PAGE

	[image: image1.jpg]

	ЧЭРЫКАЎСКI  РАЁННЫ  САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

	ЧЕРИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	СОРМАЎСКІ СЕЛЬСКІ
 САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

28 СКЛІКАННЯ

	СОРМОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

28 СОЗЫВА

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

	29 сентября 2023 г. № 28-2

	г.Чэрыкаў

	г.Чериков

О направлении средств

бюджета

На основании подпункта 4 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь, подпункта 1.5 пункта 1 статьи 17 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года  «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Сормовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Направить остатки средств бюджета сельсовета, образовавшиеся на 1 января 2023 года, не имеющие целевой характер использования, на раздел «Общегосударственная деятельность» подраздел «Межбюджетные трансферты» вид «Трансферты бюджетам других уровней» в сумме 2 878,01 рублей на расходы районного бюджета в соответствии с действующим законодательством.

2. Направить средства бюджета сельсовета в сумме 916,76 рублей, поступивших в 2023 году от продажи земельных участков в частную собственность, на расходы районного бюджета в соответствии с действующим законодательством.

Заместитель председателя Сормовского

сельского Совета депутатов

А.В.Осипенко